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PROTOKÓŁ  Nr LIII/2022 
z obrad  LIII sesji Rady Gminy  Daszyna  

w dniu  31 marca 2022 r. 
 

Punkt 1 porządku obrad: otwarcie sesji, stwierdzenie kworum 
     Przewodnicząca Rady –Renata Krokos  otworzyła obrady  LIII sesji Rady Gminy Daszyna zwołanej 
na wniosek Wójta Gminy Daszyna. Powitała radnych, sołtysów, Wójta Gminy Zbigniewa Wojtera, 
Pana Mariusza Krassowskiego zapewniającego obsługę prawna Urzędu Gminy. 
Stwierdziła kworum-obecnych 15 radnych.  
 
Radna B.Malarska odczytała wniosek o poszerzenie porządku obrad o punkt odwołanie 
przewodniczącego rady i powołanie nowego przewodniczącego rady na wniosek grupy radnych. 
Wniosek stanowi załącznik do protokołu.  
 
Przewodnicząca zasięgnęła opinii prawnej w kwestii możliwości poszerzenia  porządku  obrad sesji 
zwołanej na wniosek Wójta. 
 
Pan M.Krassowski wyjaśnił, że można zmienić porządek obrad za zgoda wnioskodawcy w tym 
przypadku Wójta Gminy. Zmiany muszą zostać przyjęte bezwzględną większością ustawowego 
składu rady. 
 
Wójta wyraził zgodę na poszerzenie porządku obrad. 
 
Przewodnicząca ogłosiła 5 minut przerwy w obradach. 
Wznowiono obrady, obecnych 15 radnych. 
Wylosowano numer 1 z listy radnych, głosowania rozpoczynał Czesław Bartniak. 
 
Przewodnicząca zaproponowała do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach 
radnego  Tadeusza Dymnego. Nie zgłoszono sprzeciwu. 
 
Przystąpiono do przegłosowania zmian w porządku obrad. 
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad następujących 
punktów: 

 „3a. Odwołanie Przewodniczącego Rady Gminy Daszyna”. Wynik głosowania: 
Za                                        8 głosów, 
Przeciw                              7 głosów, 
Wstrzymujących              0 głosów. 
zmianę przyjęto bezwzględną większością ustawowego składu rady. 
 

 punkt „3b. Powołanie Przewodniczącego Rady Gminy Daszyna”. Wynik głosowania: 
Za                                        8 głosów, 
Przeciw                              7 głosów, 
Wstrzymujących              0 głosów 
zmianę przyjęto bezwzględną większością ustawowego składu rady. 
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Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad po zmianach: 
 
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 
2022-2036. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2022 rok. 
3a. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Daszyna. 
3b. Podjecie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Gminy Daszyna. 
4. Zakończenie obrad. 
Porządek obrad przyjęto bezwzględna większością ustawowego składu rady przy: 
8 głosach „za i 7 głosach „przeciw” 
 
Punkt 2 porządku obrad: uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Daszyna na lata 2022-2036. 
 
Wójt poinformował, że  są dwie zmiany do WPF-u, które wyniknęły w ostatniej chwili   

z końcem miesiąca i wymagają przyjęcia. Przede wszystkim sprawa finansowania pobytu naszych 

sąsiadów zza wschodniej granicy w ramach podpisanego w dniu wczorajszym  Porozumienia z 

Wojewodą Łódzkim. Zgodnie z tym porozumieniem gmina otrzyma dofinansowanie w wysokości 

70 zł na osobę dobowo.  Do końca miesiąca musi nastąpić zatwierdzenia tych środków, aby można  

sfinansować  ich pobyt. Rozliczenie musi nastąpić do końca miesiąca. Druga zmiana dotyczy 

środków na zakup wyposażenia w ramach Laboratorium Przyszłości. Jest to projekt w ramach, 

którego każda ze szkół otrzymała po 60.000 zł. Aby szkoły mogły przystąpić do realizacji, jest 

wymagane zatwierdzenie środków przez radę. 

 

Radna A. Błaszczyk-Bawej zapytała o zmniejszenia wydatków na wynagrodzenia  w oddziale 

przedszkolnym. Czy jest to związane z jakimś porozumieniem z wojewodą?  

 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że gmina otrzymała dotację na wynagrodzenie w oddziałach 

przedszkolnych, w związku z tym zwalniamy własne środki i przesuwamy na  wynagrodzenia dla 

pracowników robót publicznych.  

 

Przewodnicząca Rady  poprosiła o wyjaśnienie pojawiającej się kwoty 120 000 zł, ponieważ w  

objaśnieniach WPF-u jest zapisane, że mamy wydatki majątkowe zwiększono o 120 000 na 

Laboratoria Przyszłości, ale mam też zapisane zwiększenie deficytu budżetowego o 120 000              

i dalej mam napisane w pkt 4 zwiększenie przychodów budżetu o kwotę 120 000 z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, środki z funduszu przeciwdziałania Covid 19 na 

realizację zadania pod nazwą Laboratoria Przyszłości. Wynika    z tego, że mamy jakieś środki, które 

zostały nam z funduszu przeciwdziałania Covid-19 wysokości 120 000 zł.Ponadto mamy 120 000 zł,  

które dostaniemy na Laboratoria Przyszłości, a jednocześnie zwiększamy deficyt.  
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Sekretarz Gminy  wyjaśnił, że te środki otrzymaliśmy w ubiegłym roku i nie są one dochodem 

budżetu tegorocznego. W związku z tym jest to przychód a nie dochód i są właśnie wprowadzane 

tutaj przychody i wydatki. Ponieważ nie mamy dochodu, czyli zwiększa nam się deficyt, bo tylko jak 

gdyby są wydatki i  poprzez to zwiększa się deficyt, ale są to przychody. 

 

Przewodnicząca Rady  zgodziła  się, że są to przychody z roku ubiegłego, ale  dlaczego  zwiększa się 

deficyt, skoro te pieniądze przyszły z przeznaczeniem na to Laboratorium, więc  pieniądze  w tych 

przychodach już powinny być. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedział, że środki są w przychodach, ale nie ma w dochodach i dlatego 

zwiększa się deficyt budżetowy. Jeżeli byśmy mieli dochody, deficyt by nam się wtedy nie 

zwiększał, bo nie zwiększały by się przychody. Polega to na tym ,że jeżeli nie mamy dochodów,       

a mamy wydatki, deficyt nam się zwiększa. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  wyjaśnienia nie do końca rozwiały jej wątpliwości. 

Podsumowując, w  zeszłym roku gmina dostała pieniądze, które nie były wykorzystane. W związku 

z tym w tegorocznym budżecie zmieniły się w przychody. Budżet nie przewidywał tego, więc mając 

deficyt zwiększamy ten deficyt jeszcze o 120 000. Kiedy sięgniemy po te pieniądze, ten deficyt nam 

się nie zmniejszy, bo nie czekamy na te pieniądze, tylko one już na koncie są. 

 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że te pieniądze przyszły w ubiegłym roku i stanowiły dochód 

ubiegłoroczny. W tym roku uchwalając budżet gminy nie zostały one uwzględnione,ponieważ nie 

mogły być uwzględnione w styczniu. Regionalna Izba Obrachunkowa dopiero teraz wyraziła zgodę 

na włączenie do budżetu. Środki finansowe są na koncie, ale nie mogliśmy ich wydatkować z tego 

względu, że nie były w budżecie, a w związku z tym, że to są dochody ubiegłoroczne, to stanowią 

przychód. Jeżeli nie jest to dochodem, to zwiększa nam deficyt. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że z przedstawionych  wyjaśnień  należy rozumieć, że pieniądze, 

które gmina otrzymała została już rozdysponowana i zwiększamy deficyt, bo nie ma pieniędzy na 

dany cel. Jest to powiększenie długu, ponieważ zadysponowano budżet i te pieniądze już wcześniej 

na inne cele. 

 

Sekretarz Gminy  wyjaśnił, że te pieniądze nie były wprowadzone do budżetu w pierwotnej wersji 

uchwalania budżetu w styczniu, ponieważ nie mogły być wtedy wprowadzone. Nie było zgody 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na wprowadzenie, dopiero teraz po sprawozdaniach są 

wprowadzane po przychodach i  wydatkach. Z uwagi na to, że nie stanowią dochodu, tylko są 

przychodem, zwiększają deficyt budżetu gminy. To nie jest zaciągnięcie jakieś pożyczki. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że nie traktuję tego jako zaciągnięcie pożyczki, tylko jednakowe 

sumy są  powtarzane, a deficyt się zwiększa, czyli powstała dziura budżetowa. Chodzi o 

uszczegółowienie objaśnień, aby wszyscy to zrozumieli. Najważniejsze, że pieniądze zostaną 

wykorzystane dla dobra dzieci. 

Zakończono dyskusję. 
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Przewodnicząca Rady  poddała pod głosowanie uchwałę Nr LIII/264/2022  w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2022-2036. 
Wynik głosowania: 
za                                15 
przeciw                        0 
wstrzymujące             0 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Punkt 3 porządku obrad: uchwała w sprawie zmian w budżecie  Gminy Daszyna na  2022 rok. 
 
Wójt poinformowała, że zmiany w budżecie dotyczą uszczegółowienia zmian przyjętych                  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna. 
Nie zgłoszono pytań. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę Nr LIII/265/2022 w sprawie zmian w budżecie  Gminy 
Daszyna na  2022 rok i poddała pod głosowanie . 
Wynik głosowania: 
za                                   15 
przeciw                           0 
wstrzymujące                0 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Punkt 3a porządku obrad: odwołanie Przewodniczącego Rady Gminy Daszyna 
 
Zgłoszono następujące kandydatury do składu Komisji Skrutacyjnej: 
Dariusz Kowalczyk  
Beata Malarska 
Czesław Bartniak  
W/w osoby wyraziły zgodę do składu komisji. 
Przegłosowano skład Komisji Skrutacyjnej: 
za                              15 
przeciw                      0 
wstrzymujące           0. 
Komisja ze swego składu wybrała przewodniczącego –Beatę Malarską. 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała regulamin głosowania w sprawie odwołania 
Przewodniczącego Rady Gminy Daszyna. 
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uchwałę Nr LIII/266/2022 w sprawie ustalenia 
regulaminu głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Daszyna.  
Wynik głosowania: 
za                                 15 
przeciw                         0 
wstrzymujące              0  
 
Przeprowadzono tajne głosowanie nad odwołaniem Przewodniczącej Rady  Renaty Krokos. 
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Komisja Skrutacyjna odczytała wyniki tajnego głosowania: 
za                               8 głosów 
przeciw                     7 głosów. 
 
W wyniku tajnego głosowania bezwzględną większością głosów odwołano z funkcji 
Przewodniczącego Rady Renatę Krokos. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała uchwał Nr LIII/267/ 2022 w sprawie odwołania Przewodniczącego 
Rady Gminy Daszyna będącą wynikiem tajnego głosowania. 
Przewodnicząca podziękowała Radzie, Wójtowi oraz obsłudze rady za współpracę. 
 
 Dalsze prowadzenie obrad przejął wiceprzewodniczący rady Tadeusz Dymny. 
 
Punkt 3b porządku obrad: Powołanie przewodniczącego Rady Gminy Daszyna 
 
Wiceprzewodniczący zaproponował, aby w dalszej części obrad radny Robert Modrzyński 
wyczytywał radnych z listy w trakcie głosowań. Nie zgłoszono innych propozycji. 
 
Zgłoszono następujące kandydatury na przewodniczącego rady: 
Tadeusz Dymny                - wyraził zgodę 
Anna Błaszczyk-Bawej     - wyraziła zgodę 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała regulamin głosowania nad wyborem 
Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr LIII/268/2022 w sprawie ustalenia 
regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Daszyna. 
Wynik głosowania: 
Za                                      15 
przeciw                               0 
wstrzymujące                    0 
  
Przeprowadzono tajne głosowanie nad wyborem przewodniczącego rady. 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała wyniki z tajnego głosowania.  
Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem poszczególnych kandydatów: 
Anna Błaszczyk-Bawej                         7 głosów 
Tadeusz Dymny                                    8 głosów. 
 
Przewodniczącym Rady Gminy Daszyna został wybrany Tadeusz Dymny. 
 
Przewodniczący Rady –T.Dymny odczytał uchwałę Nr LIII/269/2022 r. w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Daszyna będącej wynikiem tajnego głosowania. 
Obrady sesji opuściła radna  Anna Błaszczyk-Bawej. Obecnych 14 radnych 
 
Przewodniczący Rady T.Dymny złożył rezygnację z funkcji wiceprzewodniczącego. 
 
Wójta Gminy, jako wnioskodawca zwołania sesji, wyraził zgodę na wprowadzenie kolejnych zmian 
do porządku. 
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Przegłosowano następujące zmiany do porządku obrad: 

 Pkt.3c Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji wiceprzewodniczącego              
       za                           8 głosów 
       przeciw                 6 głosów  
       wstrzymujących  0 głosów  

 Pkt.3d Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady Gminy 
Daszyna 
za                           8 głosów 
przeciw                 0 głosów 
wstrzymujące      6 głosów 

 Pkt.3e Wybór wiceprzewodniczącego 
za                            8 głosów 
przeciw                  0 głosów 
wstrzymujące       6 głosów 
 

  Punkt 3c porządku obrad: uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji 
wiceprzewodniczącego 
 
Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LIII/270/2022 w sprawi przyjęcia rezygnacji z funkcji 
wiceprzewodniczącego i poddał pod głosowanie. 
Wyniki głosowania: 
za                              8 
przeciw                    6 
wstrzymujące         0 
 
 Punkt 3d porządku obrad: uchwała w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady 
Gminy Daszyna  
 
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr LIII/271/2022 w sprawie ustalenia liczby 
wiceprzewodniczących Rady Gminy Daszyna i poddał pod głosowanie. 
Wyniki głosowania: 
za                              8 
przeciw                    6 
wstrzymujących     0 
Rada większością głosów ustalił dwóch wiceprzewodniczących . 
                            
Punkt 3d porządku obrad: wybór wiceprzewodniczących. 
 
Zgłoszono następujące kandydatury na wiceprzewodniczących: 
Jarosław Kiński        - wyraził zgodę 
Robert Modrzyński  wyraził zgodę   
 
Komisja Skrutacyjna przedstawiła regulamin wyboru dwóch wiceprzewodniczących. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr LIII/272/2022  w sprawi ustalenia 
regulaminu głosowania w wyborach dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Daszyna.   
Wynik głosowania: 
za                             14 
przeciw                     0 
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wstrzymujące          0 
 
Przeprowadzono tajne głosowanie w wyborach dwóch wiceprzewodniczący Rady Gminy Daszyna. 
 
Komisja Skrutacyjna przedstawiła wyniki tajnego głosowania w wyniku, którego wybrano dwóch 
wiceprzewodniczących: 
Jarosław Kiński uzyskał 8 głosów „za”  
Robert Modrzyński uzyskał 9 głosów „za”  
 
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr LIII/273/2022 w sprawie wyboru dwóch 
wiceprzewodniczących Rady Gminy Daszyna stanowiącą potwierdzenie dokonanego wyboru w 
wyniku tajnego głosowania. 
 
Punkt 4 porządku obrad: zakończenie obrad 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął LIII  sesję Rady Gminy 
Daszyna. 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Dymny 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
 D.Kaźmierczak  

 
 
 


